“БИЛӘР - КҮЛЕ УРТА

ГОМУМИ БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ”

МУНИЦИПАЛЬ  БЮДЖЕТ ГОМУМИ

БЕЛЕМ  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«БИЛЯР-ОЗЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА»

423013 РТ Нурлатский район с.Биляр-Озеро тел. 3-95-10

E-mail: sch1265@mail.ru

ПРИКАЗ  №159

01.09.2023                                                                                       БОЕРЫК №159

О создании школьной службы медиации

На основании ФЗ от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав

ребенка в Российской Федерации», ФЗ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Конвенции о правах ребенка, ФЗ от 24.06.1999 г. № 120 «Об
основах системы профилактики, безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних», в целях создания профилактики правонарушений и социальной
реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов

восстановительного подхода, формирования у обучающихся умения регулировать
конфликты без физического насилия или оскорбления,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «Биляр-Озерская СОШ» Нурлатского  муниципального района РТ
Школьную Службу Медиации (далее — ШСМ).

2. Утвердить Положение о школьной службе медиации (приложение).
3. Назначить Микушкину С.Л., заместителя директора по воспитательной работе,
руководителем и куратором ШСМ.

4. Утвердить список членов ШСМ в следующем составе:
 Кайзер И.Н.- педагог-организатор;

 Бадертдинова Р.Х. –учитель;
Галеева Т.Т., учитель начальных классов;
Егоров С.А.- родитель, председатель Совета отцов

5. Микушкиной С.Л., заместителю директора по ВР:

5.1. Разработать план-график работы ШСМ на 2023-24 учебный год;
5.2. Ознакомить педагогических работников, коллегиальные органы
управления и Органы, самоуправления родителей и школьников с

положением о ШСМ.

6. Классным руководителям ознакомить родителей с положением о ШСМ.

7. Удальцовой Л.И., ответственной за размещение информации на школьном сайте,
разместить данный приказ и положение о ШСМ в срок до 25.11.2023г.

8. Микушкиной С.Л. . заместителю директора по воспитательной работе, обеспечить
проведение ежегодного мониторинга деятельности служб медиации по форме.

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:_______________ Токарев А.Е.